



ENTE AUTONOMO VOLTURNO S.R.L.

SOCIO UNICO REGIONE CAMPANIA

DIREZIONE E COORDINAMENTO EX 1° COMMA ART. 2497 BIS C.C. REGIONE CAMPANIA

Corso Giuseppe Garibaldi n. 387 – 80142 Napoli - tel. 081 7722111 Telefax + 39 081 200991 – PEC: eav@pec.enteautonomovolturmo.it
C.C.I.A.A. Napoli N. 4980 – C.F. e P. IVA 00292210630 – Capitale Sociale € 12.621.917,00

COMPUTO METRICO **DEGLI INTERVENTI**

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE OPERE
CIVILI PRESENTI SULLE LINEE GESTITE DALLA SOCIETA'
E.A.V. SRL**

**UNITA' ORGANIZZATIVA
GESTIONE CONTRATTI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA**

Il Responsabile della U.O.
Gestione Contratti di Manutenzione
Ordinaria e Straordinaria
(Dott. Ing. Giuseppe Piccolo)

DIREZIONE OPERATIVA:

Ing. Nicola Pacella
Geom. Luigi Ripa

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Sostituzione manto impermeabile

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.090.070. b	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m ²					100,00	4,84	484,00
2 R.02.060.130. d	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino a 10 cm			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m ²					100,00	21,18	2'118,00
3 R.02.140.020. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta			100,00 100,00		0,040 0,100	4,00 10,00		
	SOMMANO...	m ³					14,00	24,78	346,92
4 R.02.140.040. a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta Vedi voce n° 3 [m ³ 14.00]						14,00		
	SOMMANO...	m ³					14,00	5,54	77,56
5 R.02.140.050. a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 4 [m ³ 14.00]						14,00		
	SOMMANO...	m ³					14,00	38,69	541,66
6 R.02.140.070. b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Vedi voce n° 5 [m ³ 14.00]						14,00		
	SOMMANO...	m ³					14,00	31,58	442,12
7 E.01.060.020.i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo;								
	A R I P O R T A R E								4'010,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								4'010,26
8 E.01.060.020. d	manutenzione ordinaria;manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Rifiuti misti,PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04			10,00	10,000	0,040	4,00		
	SOMMANO...	m³					4,00	45,29	181,16
9 E.07.010.010. c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di uleriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristinon locativo; manutenzione ordinaria;manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07			10,00	10,000	0,100	10,00		
	SOMMANO...	m³					10,00	37,16	371,60
10 E.12.070.010. a	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: con malta di cemento rinforzata con rete sintetica apprettata del peso non inferiore a 300 g/m², su superfici inclinate			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	14,22	1'422,00
11 E.12.030.040. b	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m² Preparazione del piano di posa di manti impermeabili			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	1,05	105,00
12	Impermeabilizzazione di coperture piane con l'impiego di PVC, saldato per termofusione sui sormonti, applicato su supporto previa posa a secco di strato di scorrimento in tessuto non tessuto poliestere da fiocco da 500 g/m²: spessore 2,0 mm A doppio strato		2,00	10,00	10,000		200,00		
	SOMMANO...	m²					200,00	22,30	4'460,00
	A R I P O R T A R E								10'550,02

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. S.r.l.: risanamento intonaci e tinteggiatura

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	Sicurezza (Oneri Indiretti) (SpCap 2)								
1 P.03.010.120. a	Ponteggio completo in operea con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/ o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superfice asservita Per il 1° mese o frazione SpCap 2 - Sicurezza (Oneri Indiretti)			10,00		5,000	50,00		
	SOMMANO...	m ²					50,00	14,20	710,00
	Opere civili (SpCap 1)								
2 E.01.060.020. b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di uleriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristinon locativo; manutenzione ordinaria;manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 10% CER 17.09.04 e 17.01.07 SpCap 1 - Opere civili			100,00		0,040	4,00		
	SOMMANO...	m ³					4,00	6,96	27,84
3 E.01.050.030. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ SpCap 1 - Opere civili Vedi voce n° 2 [m ³ 4.00]						4,00		
	SOMMANO...	m ³					4,00	48,68	194,72
4 R.02.050.010. a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro SpCap 1 - Opere civili Vedi voce n° 1 [m ² 50.00]						50,00		
	SOMMANO...	m ²					50,00	4,40	220,00
5 E.16.020.010. a	Intonaco grezzo o rustico, o frattazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a frattazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per interni su pareti verticali: con malta								
	A R I P O R T A R E								1'152,56

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Risanamento di muratura in cemento armato

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.05.040.010. a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate, con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalorate e sfarinanti, pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di boiacca per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura. Accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso, per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche, idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici inferiori a 3 dm² Demolizione parte distaccata			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	122,92	12'292,00
2 R.02.140.020. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta			100,00	0,050		5,00		
	SOMMANO...	m³					5,00	24,78	123,90
3 R.02.140.050. a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 2 [m³ 5.00]						5,00		
	SOMMANO...	m³					5,00	38,69	193,45
4 E.01.060.020. a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compendie tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Vedi voce n° 3 [m³ 5.00]						5,00		
	SOMMANO...	m³					5,00	4,20	21,00
	A R I P O R T A R E								12'630,35

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V.Srl - Risanamento di muratura in pietrame

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.020.010. a	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni o tufo Muro			100,00	1,500	0,200	30,00		
	SOMMANO...	m³					30,00	108,87	3'266,10
2 R.02.140.020. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 1 [m³ 30.00]						30,00		
	SOMMANO...	m³					30,00	24,78	743,40
3 R.02.140.050. a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 2 [m³ 30.00]						30,00		
	SOMMANO...	m³					30,00	38,69	1'160,70
4 E.01.060.020. a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Vedi voce n° 3 [m³ 30.00]						30,00		
	SOMMANO...	m³					30,00	4,20	126,00
5 E.03.040.020. a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005, di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Rete in acciaio elettrosaldata			100,00	1,500	7,980	1'197,00		
	SOMMANO...	kg					1'197,00	1,00	1'197,00
6	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti								
	A R I P O R T A R E								6'493,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								6'493,20
E.03.030.010. a	di conglomerati cementiti semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione Muretto per rete elettrosaldata Pilastrini in cemento 20x20 ogni 3m *(par.ug.=100/3)		33,33	100,00 1,00		1,500 1,500	150,00 50,00		
	SOMMANO...	m ²					200,00	20,21	4'042,00
7 E.03.010.030. k	Calcestruzzo durevole per impieghi strutturali secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al DM 14/09/2005 e secondo le norme UNI 11040 per i calcestruzzi autocompattanti (SCC). D max inerti 32 mm. Compreso l'uso di pompa, del vibratore e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura. Caratteristiche dell'ambiente e rischi connessi: corrosione indotta da carbonatazione, con resistenza caratteristica: In elevazione Rck 35 - XC3 - rapporto a/c max<0,55 Muretto per rete elettrosaldata Pilastrini		33,33	100,00 0,25	0,100 0,250	1,500 1,500	15,00 3,12		
	SOMMANO...	m ³					18,12	110,59	2'003,89
8 E.03.040.010. a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005 fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge Acciaio in barre per armature Filanti Ø12 Staffe Ø10 *(lung.=1,5/25)		33,33 33,33	4,00 6,00	1,500 1,400	0,888 0,617	177,58 172,74		
	SOMMANO...	kg					350,32	1,03	360,83
9 E.08.010.040. a	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame tufaceo in scagioni sbazzati al martellone e malta, di qualsiasi genere e spessore, eseguita a qualsiasi altezza, con una o entrambe le facce rustiche, compreso ogni magistero per immorsature, spigoli, riseghe, ecc. Con fornitura del pietrame: con malta idraulica Muratura faccia a vista in tufo			100,00	0,100	1,500	15,00		
	SOMMANO...	m ³					15,00	173,00	2'595,00
10 E.08.010.100. b	Compenso alle voci murature in pietrame per l'esecuzione faccia a vista comprendente la lavorazione dei blocchi presi a seconda delle necessità della tessitura muraria, l'allineamento in fase di realizzazione e la stuccatura rasata delle connessioni: con pietrame tufaceo Muratura faccia a vista in tufo			100,00		1,500	150,00		
	SOMMANO...	m ²					150,00	10,47	1'570,50
11 S.01.010.020. a	Recinzione cieca provvisoria di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a m 4.00 con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Montaggio per nolo con tavolame e travi in legno								
	A R I P O R T A R E								17'065,42

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Lavori di sostituzione dei pavimenti

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	Opere Civili (SpCap 1)								
1 R.02.060.040. a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	7,26	726,00
2 R.02.060.130. a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	9,88	988,00
3 E.07.020.010. a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	13,68	1'368,00
4 E.13.030.010. a	Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la suggellatura dei giunti con boiacca di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonché ogni altro onere e magistero di colore rosso a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm			10,00	10,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	27,31	2'731,00
5 E.15.080.070. a	Zoccolino battiscopa in klinker ceramico a superfice smaltata ad alta resistenza posto in opera con idoneo collante Battiscopa da 24,5x12x3,5 (lung.=10*4)			40,00			40,00		
	SOMMANO...	m					40,00	12,62	504,80
6 E.01.060.020.i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compendia tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione								
	A R I P O R T A R E								6'317,80

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Lavori di sostituzione rivestimenti

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.060.170 .a	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione			50,00	2,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	6,05	605,00
2 E.16.030.010 .b	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato Intonaco premiscelato di fondo base calce			50,00	2,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	7,59	759,00
3 E.15.020.060 .a	Rivestimento di pareti con piastrelle di klinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1 con profilo a coda di rondine, spessore 1÷1,4 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti e la pulitura; inclusi pezzi speciali, angoli e spigoli. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: Da cm 12x12 cm			50,00	2,000		100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	45,10	4'510,00
4 E.01.050.020 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 1 [m² 100.00]					0,070	7,00		
	SOMMANO...	m³					7,00	24,78	173,46
5 E.01.060.020 .i	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. Il prezzo compendia tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04 Vedi voce n° 4 [m³ 7.00]						7,00		
	SOMMANO...	m³					7,00	45,29	317,03
6	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di								
	A R I P O R T A R E								6'364,49

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Manutenzione di impianti di carico e scarico interni

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	Opere Civili (SpCap 1)								
1 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica			5,00	2,000		10,00		
	SOMMANO...	m²					10,00	7,26	72,60
2 R.02.060.130 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm			5,00	2,000		10,00		
	SOMMANO...	m²					10,00	9,88	98,80
3 R.02.060.170 .a	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione		2,00 2,00	2,00 5,00	2,000 2,000		8,00 20,00		
	SOMMANO...	m²					28,00	6,05	169,40
4 I.01.010.010. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi: le valvole suddette; le tubazioni in rame in lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 rivestito con resina polivinilica stabilizzata di spessore minimo mm 1,5 a sezione stellare con caratteristiche dimensionali came da UNI 6507 B) per distribuzioni d'acqua fredda. Sono esclusi: il ripristino dell'intonaco; la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie. Sono comprese: le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	47,97	239,85
5 I.01.010.130. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono compresi: il pozzetto a pavimento; le tubazioni in PVC le guarnizioni, le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce escluso il ripristino dell'intonaco e del masso. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili fino a 5 pezzi								
	A R I P O R T A R E								580,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								580,65
6 R.02.060.130 .a	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm	cad					5,00	53,91	269,55
							5,00		
							10,00		
							10,00		
7 E.07.020.010 .a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente spessore non inferiore a 4 cm Vedi voce n° 6 [m² 10.00]	m²		5,00	2,000		10,00	9,88	98,80
							10,00		
							10,00		
							10,00		
8 R.02.060.170 .a	Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione	m²	2,00 2,00	2,00 5,00	2,000 2,000		8,00	6,05	169,40
							20,00		
							28,00		
							28,00		
9 E.15.020.010 .a	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata monocottura, pasta rossa, rispondenti alle norme UNI 159 gruppo BIII, con superficie liscia o semilucida poste in opera con idoneo collante su sottofondi predisposti, compresa la stuccatura dei giunti con idonei stucchi impermeabilizzanti, la pulitura finale e i pezzi speciali: Da cm 20x20 o 20x25 in tinta Vedi voce n° 8 [m² 28.00]	m²					28,00	35,08	982,24
							28,00		
							28,00		
							28,00		
10 R.02.060.040 .a	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica	m²		5,00	2,000		10,00	7,26	72,60
							10,00		
							10,00		
							10,00		
11 E.13.030.010 .b	Pavimento di piastrelle di litogres delle dimensioni di 7,5x15, 7,5x7x5, 10x10, 10x20, 15x15 e 20x20 cm, poste in opera fresco su fresco su letto di sabbia e cemento compresa la suggellatura dei giunti con boiacca di cemento bianco, i pezzi speciali, il lavaggio con acido e la pulitura nonché ogni altro onere e magistero di colori chiari o bianco a superficie liscia o bugnata dello spessore pari a 8÷10 mm Vedi voce n° 10 [m² 10.00]	m²					10,00	28,73	287,30
							10,00		
							10,00		
							10,00		
	A R I P O R T A R E								2'597,34

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl- Manutenzione degli impianti di carico e scarico esterni

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	Opere Civili (SpCap 1)								
1 E.01.020.010. a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³) 1*1*100			100,00	1,000	1,000	100,00		
	SOMMANO...	m³					100,00	4,12	412,00
2 U.05.010.050. a	Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso 1*100*0.07			100,00	1,000	0,700	70,00		
	SOMMANO...	m³					70,00	16,93	1'185,10
3 E.01.060.020. d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 Vedi voce n° 1 [m³ 100.00] Vedi voce n° 2 [m³ 70.00]						100,00 70,00		
	SOMMANO...	m³					170,00	37,16	6'317,20
4 U.04.020.020. h	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfilo e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo 100x100x100 cm						1,00		
	SOMMANO...	cad					1,00	217,10	217,10
5 U.04.020.280. a	Chiusino in ghisa sferoidale GJS-500-7 - EN 1563 prodotto, secondo quanto sancito dall'ultima edizione delle norme UNI EN 124, da azienda certificata ISO 9001:2000. Costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al livello del piano stradale munito di								
	A R I P O R T A R E								8'131,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								8'131,40
6 U.04.020.070. a	adeguata aletta perimetrale esterna continua sui quattro lati, arrotondata agli angoli, di larghezza non inferiore a mm. 20 per ottenere una maggiore base di appoggio e consentire un migliore ancoraggio alla fondazione anche tramite apposite asole e/o fori creati sul perimetro; battuta interna sagomata; guarnizione in elastomero antirumore ed antibasculamento incassata in apposita gola per contrastare frontalmente il bordo del coperchio ed assorbire anche le vibrazioni; vani cerniera a fondo chiuso con sistema di bloccaggio dei coperchi in posizione di apertura. Traverse asportabili per consentire l'utilizzo della massima luce netta realizzate con profilo a, munite di battute laterali sagomate e guarnizione in elastomero antirumore ed antibasculamento Coperchi di forma rettangolare muniti di asole idonee ad accogliere le chiavi di apertura e sollevamento; sistema di chiusura realizzato mediante chiavistello rotante bullonato con molla elicoidale di contrasto; spazi paralleli per l'inserimento di eventuali scritte (es. ente appaltante + sottoservizi + etc...); appendice idonea a garantire l'articolazione del coperchio al telaio nel vano cerniera senza impedire la estraibilità del coperchio stesso; particolare identificativo delle dimensioni esterne del telaio espresse in cm.; rilievi antisdrucchiolo. Tutti i coperchi ed i telai devono riportare il marchio di un ente di certificazione terzo legalmente riconosciuto; la sigla EN 124; la classe di resistenza; il marchio del produttore in codice; il luogo di fabbricazione in codice; la data del lotto di produzione. Montato in opera su di un preesistente pozzetto compresa la malta cementizia di allettamento ed ogni altro onere e magistero Fornitura e posa di chiusini con chiavistello rotante bullonato						2,00		
	SOMMANO...	kg					2,00	3,80	7,60
	Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compreso ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, incluso il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Da 70x70x40 cm						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	108,52	217,04
7 E.01.040.040. b	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nella adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione del materiale con piastre vibranti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a mano 0.50*0.20*100			100,00	0,500	0,200	10,00		
	SOMMANO...	m³					10,00	56,32	563,20
	Rinterro con materiale arido, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale idoneo proveniente da impianti di frantumazione								
	A R I P O R T A R E								8'919,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								8'919,24
9 U.05.020.030. b	1*0.78*100 SOMMANO...	m³		100,00	1,000	0,780	78,00 78,00	22,87	1'783,86
	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato (bollettino CNR n° 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A4, A5, A2-6, A2-7, A4 1*0.15*100 SOMMANO...	m²		100,00	1,000	0,150	15,00 15,00	0,85	12,75
10 U.05.020.210. 1	Conglomerato bituminoso per tappeto di usura del tipo anti-skid SPLIT-MASTIX ottenuto con: graniglia e pietrischetti appartenenti alla 1' categoria delle norme C.N.R.,del tipo basaltico o granitico, con perdita in peso alla prova Los Angeles inferiore al 20% e rispondenti alla granulometria passante al 3/4 trattenuto al 1/2 100% passante al 1/2 trattenuto al 1/4 30-60% passante al 4 trattenuto al 10 20-25% passante al 80 trattenuto al 200 6-8% addensante costituito damicrofibre di varia natura quali farina fossile cellulosa o minerali artificiali di vetro o gomma caratterizzati dall'avere una elevatissima superficiesspecifica, in ragione variabile dallo 0.3% al 1.5% del peso degli aggregati; legante costituito da bitume modificato con styrenebutadiene-styrene avente le seguenti caratteristiche: Penetrazione a 25'C 50-70 dmm Punto di rammollimento 70-80 'C Punto di rottura FRAAS <= 15 'C Viscosità dinamica a 160'C 0.5-2 Paxs in ragione del 6.5-7.5% in peso degli aggregati; miscelati ed addensati con idonee macchine in modo da Per uno spessore pari a cm 3 1*100*0.07 SOMMANO...	m²		100,00	1,000	0,070	7,00 7,00	6,49	45,43
11 U.01.030.020. d	Tubo in PVC rigido conforme alla norma UNI EN 1452 per condotte in pressione di acqua potabile secondo il D.M. n. 174 del 06/04/2004 (sostituisce la Circ. Min. Sanità n. 102 del 02/12/78); giunto a banchiere con anello in gomma. Il tubo dovrà possedere il marchio di conformità di prodotto IIP e/o equivalente marchio di rilasciato da organismo riconosciuto nell'ambito della comunità europea. Fornito e posta in opera a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: i pezzi speciali, la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggettamento, l'eventuale taglio di tubazione, le giunzioni; tutte le prove di tenuta, di carico e di laboratorio previste dalla vigente normativa e la fornitura dei relativi certificati; il lavaggio e la disinfezione delle condotte ed ogni altra operazione per dare la tubazione pronta all'uso. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco con sabbia fine ed asciutta, gli apparecchi idraulici. PFA 10 Tubazione del diametro esterno 75 mm spessore 3,6 mm 100 SOMMANO...	m		100,00			100,00 100,00	7,18	718,00
	Oneri delle sicurezza (Indiretti) (SpCap 2)								
	A R I P O R T A R E								11'479,28

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl.- Lavori di sostituzione impianti sanitari

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.120.030 .a	Rimozione di rubinetterie, saracinesche, apparecchi di intercettazione vari, compreso opere murarie: per rubinetto singolo tipo civile						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	1,83	9,15
2 E.01.060.020 .c	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compendia tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 lavabo 0.60*0.60*0.20+0.30*0.30*0.80 bidet 0.60*0.40*0.30+0.30*0.40*0.60 water 0.60*0.40*0.30+0.30*0.40*0.60 piatto doccia 0.80*0.80*0.20			0,60 0,30 0,60 0,30 0,60 0,30 0,80	0,600 0,300 0,400 0,400 0,400 0,400 0,800	0,200 0,800 0,300 0,600 0,300 0,600 0,200	0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,13		
	SOMMANO...	m³					0,55	15,76	8,67
3 I.01.010.010. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a linea continua, fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle delle valvole di intercettazione ubicate nel locale. Sono compresi: le valvole suddette; le tubazioni in rame in lega secondo UNI 5649/1 con titolo di purezza Cu 99,9 rivestito con resina polivinilica stabilizzata di spessore minimo mm 1,5 a sezione stellare con caratteristiche dimensionali come da UNI 6507 B) per distribuzioni d'acqua fredda. Sono esclusi: il ripristino dell'intonaco; la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie. Sono comprese: le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e funzionante Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili fino a 5 pezzi						5,00		
	SOMMANO...	cad					5,00	47,97	239,85
4 I.01.020.030. a	Fornitura e posa in opera di vaso a sedere in vetrochina colore bianco completo di : cassetta di scarico appoggiata, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a pulsante su cassetta, sedile a ciambella con coperchio in polietilene-PVC; completo inoltre di tutta la raccorderia, di alimentazione e scarico; compreso l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del vaso, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei								
	A R I P O R T A R E								257,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								257,67
5 I.01.020.060. a	materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse, ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Vaso in vitreous-china a cacciata con cassetta appoggiata	cad					1,00	270,85	270,85
	SOMMANO...						1,00		
6 I.01.020.100. b	Fornitura e posa in opera di lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco completo di : gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette cromate, rubinetti sottolavabo, fissaggi al pianale ; compreso l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del lavabo, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse, ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Lavabo a colonna da cm 65x48 in vitreous-china con gruppo monocomando	cad					1,00	265,89	265,89
	SOMMANO...						1,00		
7 S.01.010.010 .f	Fornitura e posa in opera di piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza cm 18 a muro diametro 1/2", di piletta sifoide completa di cordolo curvo 1"1/4 ; completo inoltre di tutta la raccorderia di scarico e di alimentazione; compreso la sigillatura del piatto con silicone od altro materiale analogo, l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del piatto doccia, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse, ogni altro onere e modalità di esecuzione per dare la fornitura e posa in opera eseguita a regola d'arte Piatto doccia da cm 70x70 in extra con miscelatore monocomando	cad					1,00	267,76	267,76
	SOMMANO...						1,00		
8 S.01.010.060 .a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Nolo con rete di plastica stampata su paletti di legno	m²/30gg	2,00	10,00	2,000		40,00	1,33	53,20
	SOMMANO...						40,00		
	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/ m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m								
	A R I P O R T A R E								1'115,37

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Demolizione e Ricostruzione di recinzione metallica compresiva di verniciatura

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.02.110.070. a	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno					1000,000	1'000,00		
	SOMMANO...	kg					1'000,00	0,61	610,00
2 E.19.010.070. e	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferiate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spartiti geometrici semplici, cardini, paletti, serrature, compassi, guide ed ogni altra ferramenta di fissaggio, apertura e chiusura, con fori, piastre, bulloni, elettrodi, ecc. dati in opera bullonati o saldati, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie: Ringhiere in profilati scatolari o tubolari a linee diritte recinzione tipo rabbitti 1 mq = 60 Kg dove 1000 Kg = 16.66 mq					1000,000	1'000,00		
	SOMMANO...	kg					1'000,00	5,29	5'290,00
3 E.19.040.030. a	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc, e quanto altro necessario per ottenere un prodotto finito secondo le specifiche UNI-EN-ISO 1461: immersione di strutture pesanti fino a 18 metri di lunghezza					1000,000	1'000,00		
	SOMMANO...	kg					1'000,00	0,68	680,00
4 E.21.040.110. b	Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte smalto oleosintetico brillante			16,66			16,66		
	SOMMANO...	m²					16,66	9,63	160,44
5 S.01.010.060. a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00			16,66		1,000	16,66		
	SOMMANO...	m²					16,66	3,00	49,98
6 S.04.010.020. b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350								
	A R I P O R T A R E								6'790,42

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Lavori di scavo e rifacimento del tappetino bituminoso

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 E.01.020.010. a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rifiuto o per rilevato fino ad una distanza massima di 5000 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, pozzolana, lapillo, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 m³) 1*1*100			100,00	1,000	1,000	100,00		
	SOMMANO...	m³					100,00	4,12	412,00
2 U.05.010.050. a	Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso 1*100*0.04			100,00	1,000	0,040	4,00		
	SOMMANO...	m³					4,00	16,93	67,72
3 E.01.060.020. d	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compendie tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07 Vedi voce n° 1 [m³ 100.00] Vedi voce n° 2 [m³ 4.00]						100,00 4,00		
	SOMMANO...	m³					104,00	37,16	3'864,64
4 E.01.040.030. b	Rinterro con materiale arido, compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto. Compreso ogni onere Rinterro con materiale idoneo proveniente da impianti di frantumazione 1*0.10*100			100,00	1,000	0,150	15,00		
	SOMMANO...	m³					15,00	22,87	343,05
5 U.05.020.030. b	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato (bollettino CNR n° 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A4, A5, A2-6, A2-7, A4 1*0.10*100			100,00	1,000	0,150	15,00		
	SOMMANO...	m²					15,00	0,85	12,75
	A R I P O R T A R E								4'700,16

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Risanamento cornicioni

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.05.040.010. a	Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate, con rimozioni di tutte le parti coprifermo anche leggermente ammalorate e sfarinanti, pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii grassi e disarmanti; applicazione di boiacca per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura. Accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso, per riprese e stuccature a spessore, fibrorinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche, idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici inferiori a 3 dm² Cornicioni			100,00	0,400		40,00		
	SOMMANO...	m²					40,00	127,39	5'095,60
2 R.02.140.040. a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta			100,00	0,400	0,040	1,60		
	SOMMANO...	m³					1,60	5,54	8,86
3 R.02.140.070. b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume Vedi voce n° 2 [m³ 1.60]						1,60		
	SOMMANO...	m³					1,60	31,58	50,53
4 E.01.050.030. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³			100,00	0,400	0,040	1,60		
	SOMMANO...	m³					1,60	48,68	77,89
5 E.01.060.020. b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. Il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da								
	A R I P O R T A R E								5'232,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								5'232,88
6 E.21.010.005. a	formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 10% CER 17.09.04 e 17.01.07								
	SOMMANO...	m³		100,00	0,400	0,040	1,60		
							1,60	6,96	11,14
7 E.21.010.005. b	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura			100,00	0,400		40,00		
	SOMMANO...	m²					40,00	1,71	68,40
8 E.21.010.020. a	Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi			100,00	0,400		40,00		
	SOMMANO...	m²					40,00	1,17	46,80
9 E.21.030.180. a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio			100,00	0,400		40,00		
	SOMMANO...	m²					40,00	2,21	88,40
10 E.21.020.050. c	Fornitura rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine acrilossilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di acqua meteorica e sporco applicata a mano singola, spessore circa 1,2÷1,8 mm in ragione di 1,8÷2,6 kg di prodotto per m³ su fondo di intonaco preparato con mano di fissativo idrofobizzante a base di resine acrilossilossaniche in emulsione acquosa Ad aspetto rasato			100,00	0,400		40,00		
	SOMMANO...	m²					40,00	11,89	475,60
11 P.03.010.120. a	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne con idropittura lavabile			100,00	0,400		40,00		
	SOMMANO...	m²					40,00	6,97	278,80
	Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione			10,00		10,000	100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	14,20	1'420,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								7'622,02
	A R I P O R T A R E								7'622,02

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - demolizione tramezzatura

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 P.03.010.020. a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4	m					1,00		
	SOMMANO...						1,00	14,89	14,89
2 S.01.010.060. a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00	m²		10,00		1,000	10,00		
	SOMMANO...						10,00	3,00	30,00
3 S.04.010.020. b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m	cad					2,00		
	SOMMANO...						2,00	7,41	14,82
4 R.02.020.030. a	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore fino a 10 cm	m²					100,00		
	SOMMANO...						100,00	3,28	328,00
5 E.01.060.020. b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 10% CER 17.09.04 e 17.01.07	m³		100,00		0,100	10,00		
	SOMMANO...						10,00	6,96	69,60
6 E.01.050.030. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1								
	A R I P O R T A R E								457,31

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Ricostruzione tramezzature

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 S.01.010.060. a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00			20,00		1,000	20,00		
	SOMMANO...	m²					20,00	3,00	60,00
2 S.04.010.020. b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,41	14,82
3 E.08.020.090. c	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte Con foratelle 8x25x25 cm con malta bastarda						100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	22,48	2'248,00
4 E.16.020.010. a	Intonaco grezzo o rustico, o frattazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a frattazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per interni su pareti verticali: con malta fine di pozzolana						200,00		
	SOMMANO...	m²					200,00	9,70	1'940,00
5 E.16.020.150. a	Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti idraulici normalizzati, additivi ed inerti silicei perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali Rasatura e stuccatura a base di leganti idraulici normalizzati						200,00		
	SOMMANO...	m²					200,00	7,79	1'558,00
6 E.21.010.020. a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio						200,00		
	SOMMANO...	m²					200,00	2,21	442,00
7 E.21.020.050.	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su								
	A R I P O R T A R E								6'262,82

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl- Lavori di sostituzione delle controsoffittature

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 E.17.040.030. a	Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata sabbiata e microperforata, per spessore da 17 fino a 19 mm circa con bordi ribassati, ignifughi di classe 1, REI 180, montati ad incastro su struttura antisganciamento ed antisismica in acciaio zincato seminascosta, compresa, composta da profili portanti a C, profili intermedi a Z e a T fissati alla struttura muraria tramite raccordi e agganci metallici e profili intermedi e perimetrali pannelli 600x600 mm			5,00	5,000		25,00		
	SOMMANO...	m ²					25,00	30,87	771,75
2 E.01.060.020. a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07			5,00	5,000	0,060	1,50		
	SOMMANO...	m ³					1,50	4,20	6,30
3 P.03.010.020. a	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4			4,00			4,00		
	SOMMANO...	m					4,00	14,89	59,56
4 S.01.010.060. a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00			10,00		1,000	10,00		
	SOMMANO...	m ²					10,00	3,00	30,00
5 S.04.010.020. b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m						2,00		
	SOMMANO...	cad					2,00	7,41	14,82
	Parziale LAVORI A MISURA euro								882,43
	A R I P O R T A R E								882,43

[illegible]

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Ripristino copriferro ammalorato

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
1 R.05.040.030. a	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate ,mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con caratteristiche di buona solidità, omogeneitàe comunque non carbonato, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	27,40	2'740,00
2 R.05.040.040. a	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo di ottenere superfici pulite, in maniera da renderle prive di elementi estranei ed eliminare zone corticalmente poco resistenti di limitato spessore, ed ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	8,26	826,00
3 R.05.040.050. a	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	21,58	2'158,00
4 R.05.040.060. 1	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore>= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio mm 30 Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	87,89	8'789,00
5 E.01.050.030. a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³			100,00		0,040	4,00		
	SOMMANO...	m³					4,00	48,68	194,72
6 R.02.140.040. a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di								
	A R I P O R T A R E								14'707,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								14'707,72
7 E.01.060.020. g	risulta			100,00		0,040	4,00		
	SOMMANO...	m³					4,00	5,54	22,16
8 E.21.010.005. a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di uleriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristinon locativo; manutenzione ordinaria;manutenzione straordinaria. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01			100,00		0,040	4,00		
	SOMMANO...	m³					4,00	5,34	21,36
9 E.21.010.005. b	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	1,71	171,00
10 E.21.010.020. a	Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	1,17	117,00
11 E.21.030.180. a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	2,21	221,00
12 E.21.020.050. c	Fornitura rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine acrilossilossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di acqua meteorica e sporco applicata a mano singola, spessore circa 1,2÷1,8 mm in ragione di 1,8÷2,6 kg di prodotto per m³ su fondo di intonaco preparato con mano di fissativo idrofobrizzante a base di resine acrilossilossaniche in emulsione acquosa Ad aspetto rasato			100,00			100,00		
	SOMMANO...	m²					100,00	11,89	1'189,00
	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne con idropittura lavabile			100,00			100,00		
	A R I P O R T A R E						100,00		16'449,24

STIMA LAVORI

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Ricostruzione strutture in CA

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 07/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 E.01.050.030 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m ³ , o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m ³ SOMMANO...	m ³	1,00	48,68	48,68
2 E.01.060.020 .h	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; manutenzione straordinaria. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzandola corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi oltre 0,50 m CER 17.01.01 SOMMANO...	m ³	1,00	12,76	12,76
3 E.03.030.010 .a	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementiti semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 metri dal piano di appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. per opere di fondazione SOMMANO...	m ²	6,00	20,21	121,26
4 R.02.020.050 .d	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato di spessore oltre cm 10 SOMMANO...	m ³	1,00	226,84	226,84
5 R.02.140.040 .a	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta SOMMANO...	m ³	1,00	5,54	5,54
6 R.03.010.050 .b	Getto di conglomerato cementizio confezionato in cantiere, eseguito per operazioni di piccola entità secondo le prescrizioni tecniche previste, compreso: il confezionamento, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte; escluse le opere provvisorie, le casseforme e ferro di armatura. Eseguito con 350 kg di cemento: per strutture in elevazione SOMMANO...	m ³	1,00	207,15	207,15
7 R.03.020.010 .a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005 fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge Acciaio in barre per armature SOMMANO...	kg	157,00	1,05	164,85
8 S.01.010.060 .a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,00 SOMMANO...	m ²	10,00	3,00	30,00
9 S.04.010.020 .b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m SOMMANO...	cad	2,00	7,41	14,82
	Parziale LAVORI A MISURA euro				831,90
	T O T A L E euro				831,90
	----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Affidamento per la manutenzione ordinaria di opere civili della società E.A.V. Srl - Impermeabilizzazione dei sottopassi ferroviari (Opere civili)

COMMITTENTE: Ente Autonomo Volturno Srl

Data, 06/10/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 R.02.090.070 .b 05/03/2012	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato		5,00	1,000		5,00		
	SOMMANO m²					5,00	4,84	24,20
2 / 2 R.02.060.130 .d 05/03/2012	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi alt ... ndizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino a 10 cm		5,00	1,000		5,00		
	SOMMANO m²					5,00	21,18	105,90
3 / 3 R.02.140.020 .a 05/03/2012	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... iale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta		5,00		0,500	2,50		
	SOMMANO m³					2,50	24,78	61,95
4 / 4 R.02.140.040 .a 05/03/2012	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di ... a di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta Vedi voce n° 3 [m³ 2.50]					2,50		
	SOMMANO m³					2,50	5,54	13,85
5 / 5 R.02.140.050 .a 05/03/2012	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Vedi voce n° 4 [m³ 2.50]					2,50		
	SOMMANO m³					2,50	38,69	96,73
6 / 6 E.01.060.020 .i 05/03/2012	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria;man ... te responsabile del della classificazione dichiarata. Rifiuti misti,PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04		5,00	1,000	0,050	0,25		
	SOMMANO m³					0,25	45,29	11,32
7 / 7 E.01.060.020 .d 05/03/2012	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria;man ... mente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07		5,00	1,000	0,300	1,50		
	SOMMANO m³					1,50	37,16	55,74
	A R I P O R T A R E							369,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							369,69
8 / 8 E.07.010.010 .c 05/03/2012	Massetto sottile di sottofondo in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per la livellazione della superficie: con malta di cemento rinforzata con rete sintetica apprettata del peso non inferiore a 300 g/ m², su superfici inclinate		5,00	1,000		5,00		
	SOMMANO m²					5,00	14,22	71,10
9 / 9 E.12.070.010 .a 05/03/2012	Preparazione del piano di posa di manti impermeabili con una mano di primer bituminoso a solvente in quantità non inferiore a 300g/m² Preparazione del piano di posa di manti impermeabili		5,00	1,000		5,00		
	SOMMANO m²					5,00	1,05	5,25
10 / 10 E.12.010.070 .d 06/10/2015	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume-polimero elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10 °C, applicata a fiamma su massetto di sottofondo, da pagarsi ... o longitudinale e di almeno 15 cm alle testate dei teli: armata in filo continuo di poliestere non tessuto spessore 4 mm A doppio strato	2,00	5,00	1,000		10,00		
	SOMMANO m²					10,00	9,16	91,60
11 / 11 R.05.040.030 .a 28/02/2012	Asportazione in profondità del calcestruzzo ammalorato, da eseguirsi nelle zone degradate ,mediante idroscarifica e/o sabbiatura, fino al raggiungimento dello strato del cls con ca ... ento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti e/o getti Asportazione in profondità del calcestruzzo	0,50	1,00	8,000		4,00		
	SOMMANO m²					4,00	27,40	109,60
12 / 12 R.05.040.040 .a 28/02/2012	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbiatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggiramento ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo Vedi voce n° 11 [m² 4.00]					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	8,26	33,04
13 / 13 R.05.040.050 .a 28/02/2012	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura Vedi voce n° 12 [m² 4.00]					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	21,58	86,32
14 / 14 R.05.040.060 .1 28/02/2012	Riprofilatura con rifinitura a cazzuola e frattazzo metallico, con malta pronta a ritiro controllato dalle seguenti caratteristiche: resistenza a compressione a 24 ore >= 200 Kg/cm², a 3 gg >= 400 Kg/cm². Per spessore medio mm 30 Riprofilatura applicata a mano con malta a ritiro controllato Vedi voce n° 13 [m² 4.00]					4,00		
	SOMMANO m²					4,00	87,89	351,56
15 / 15 E.01.050.030	Trasporto a scarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate,							
	A RIPORTARE							1'118,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'118,16
.a 28/02/2012	con motocarro di portata fino a 1 m³, o m ... a e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³ Vedi voce n° 14 [m² 4.00]				0,050	0,20		
	SOMMANO m³					0,20	48,68	9,74
16 / 16 R.02.140.040 .a 27/02/2012	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di ... a di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta Vedi voce n° 15 [m³ 0.20]				0,050	0,01		
	SOMMANO m³					0,01	5,54	0,06
17 / 17 E.01.060.020 .g 28/02/2012	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi provenienti da: opere di recupero; ripristino locativo; manutenzione ordinaria; man ... responsabile della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01 Vedi voce n° 16 [m³ 0.01]				0,050			
	SOMMANO m³					0,00	5,34	0,00
18 / 18 E.21.010.005 .a 27/02/2012	Preparazione di superficie murarie con: stuccatura e rasatura		1,00	8,000		8,00		
	SOMMANO m²					8,00	1,71	13,68
19 / 19 E.21.010.005 .b 27/02/2012	Preparazione di superficie murarie con: carteggiatura e abrasivatura per uniformare i fondi Vedi voce n° 18 [m² 8.00]					8,00		
	SOMMANO m²					8,00	1,17	9,36
20 / 20 E.21.010.020 .a 27/02/2012	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio Vedi voce n° 19 [m² 8.00]					8,00		
	SOMMANO m²					8,00	2,21	17,68
21 / 21 E.21.030.180 .a 27/02/2012	Fornitura rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine acril-silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di acqua met ... reparato con mano di fissativo idrofobizzante a base di resine acril-silossaniche in emulsione acquosa Ad aspetto rasato Vedi voce n° 20 [m² 8.00]					8,00		
	SOMMANO m²					8,00	11,89	95,12
22 / 22 E.21.020.050 .c 27/02/2012	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne con idropittura lavabile Vedi voce n° 21 [m² 8.00]					8,00		
	SOMMANO m²					8,00	6,97	55,76
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'319,56
	A R I P O R T A R E							1'319,56

Sostituzione di Manti Impermeabili

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	11.434,02
Totale	11.434,02

A mq

114,34

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	132,49
	710,00
Totale	842,49

1,32

7,10

8,42

Lavori soggetti a ribasso

10.591,53

105,92

A.3) Importo lavori da appaltare

11.434,02

114,34

Risanamento intonaci e tinteggiatura

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

Totale

2.758,56

2.758,56

A mq

27,59

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

Totale

23,63

710,00

733,63

0,24

7,10

7,34

Lavori soggetti a ribasso

2.024,93

20,25

A.3) Importo lavori da appaltare

2.758,56

27,59

Risanamento muratura in Cemento Armato

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	14.598,35
Totale	14.598,35

A mq

145,98

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	241,56
	1.968,00
Totale	2.209,56

2,42

19,68

22,10

Lavori soggetti a ribasso

12.388,79

123,89

A.3) Importo lavori da appaltare

14.598,35

145,98

Risanamento muratura in pietrame

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

19.033,42

A mq

Totale

19.033,42

190,33

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

309,36

3,09

1.968,00

19,68

Totale

2.277,36

22,77

Lavori soggetti a ribasso

16.756,06

167,56

A.3) Importo lavori da appaltare

19.033,42

190,33

Sostituzione Pavimenti

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	7.132,55
Totale	7.132,55

A mq

71,33

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	75,61
	44,82
Totale	120,43

0,76

0,45

1,20

Lavori soggetti a ribasso

7.012,12

70,12

A.3) Importo lavori da appaltare

7.132,55

71,33

Sostituzione RIVESTIMENTI

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	6.474,29
Totale	6.474,29

A mq

64,74

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	62,90
	109,80
Totale	172,70

0,63

1,10

1,73

Lavori soggetti a ribasso

6.301,59

63,02

A.3) Importo lavori da appaltare

6.474,29

64,74

Mantenzione impianti di carico e scarico interni

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	2.642,16
Totale	2.642,16

mq

264,22

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	37,70
	44,82
Totale	82,52

3,77

4,48

8,25

Lavori soggetti a ribasso

2.559,64

255,96

A.3) Importo lavori da appaltare

2.642,16

264,22

Manutenzione impianti di scarico esterno

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	13.606,92
Totale	13.606,92

A ml

136,07

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	51,34
	2.127,64
Totale	2.178,98

0,51

21,28

21,79

Lavori soggetti a ribasso

11.427,94

114,28

A.3) Importo lavori da appaltare

13.606,92

136,07

Sostituzione impianti sanitari

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	1.160,19	
Totale	1.160,19	232,04

cad

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	7,41	1,48
	98,02	19,60
Totale	105,43	21,09

Lavori soggetti a ribasso

	1.054,76	210,95
--	----------	--------

A.3) Importo lavori da appaltare

	1.160,19	232,04
--	-----------------	---------------

Demolizione e ricostruzione di recinzione metallica comprensiva di verniciatura

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	6.805,24
Totale	6.805,24

A Kg

6,81

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	37,09
	64,80
Totale	101,89

0,04

0,06

0,10

Lavori soggetti a ribasso

6.703,35

6,70

A.3) Importo lavori da appaltare

6.805,24

6,81

Scavo e ripristino tappeto bitumunoso

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	5.040,94
Totale	5.040,94

A mq

50,41

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	2,07
	314,82
Totale	316,89

0,02

3,15

3,17

Lavori soggetti a ribasso

314,82

3,15

A.3) Importo lavori da appaltare

5.040,94

50,41

Risanamento Cornicioni

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	7.622,02
Totale	7.622,02

A ml

76,22

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	112,28
	1.420,00
Totale	1.532,28

1,12

14,20

15,32

Lavori soggetti a ribasso

6.089,74

60,90

A.3) Importo lavori da appaltare

7.622,02

76,22

Demolizione tramezzatura

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	944,11
Totale	944,11

mq

9,44

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	11,06
	59,71
Totale	70,77

0,11

0,60

0,71

Lavori soggetti a ribasso

	873,34
--	--------

8,73

A.3) Importo lavori da appaltare

	944,11	9,44
--	---------------	-------------

Ricostruzione tramezzatura

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	7.656,82
Totale	7.656,82

mq

76,57

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	134,14
	74,82
Totale	208,96

1,34

0,75

2,09

Lavori soggetti a ribasso

	7.447,86
--	----------

74,48

A.3) Importo lavori da appaltare

	7.656,82	76,57
--	-----------------	--------------

Sostituzione di controsoffittatura

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	882,43
Totale	882,43

A mq

35,30

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	5,94
	104,38
Totale	110,32

0,24

4,18

4,41

Lavori soggetti a ribasso

772,11

30,88

A.3) Importo lavori da appaltare

882,43

35,30

Ripristino copriferro ammalorato

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	17.362,84
Totale	17.362,84

A mq

173,63

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	344,31
	216,60
Totale	560,91

3,44

2,17

5,61

Lavori soggetti a ribasso

16.801,93

168,02

A.3) Importo lavori da appaltare

17.362,84

173,63

Ricostruzione di strutture in c.a.

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

	831,90	A mc
Totale	831,90	831,90

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

	8,87	8,87
	44,82	44,82
Totale	53,69	53,69

Lavori soggetti a ribasso

	823,03	823,03
--	--------	--------

A.3) Importo lavori da appaltare

	876,72	876,72
--	---------------	---------------

Impermeabilizzazione e rifacimenti sottopassi

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

A.) IMPORTO LAVORI

A.1) Importo dei lavori

a misura
a corpo
in economia

Totale

1 319,56

1 319,56

A ml

1 319,56

A.2) Oneri per la sicurezza

Oneri ordinari
Oneri speciali

Totale

22,60

215,28

237,88

22,60

215,28

237,88

Lavori soggetti a ribasso

1 081,68

1 081,68

A.3) Importo lavori da appaltare

1 534,84

1534,84